
Největší deník v ČR

Středa, 16. srpna 2017
Č. 152, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
5

1
7

1

KRPÁLEK ZŘEJMĚ
PŘIJDE O ŠAMPIONÁT
ČESKÝ JUDISTA SI PŘI TRÉNINKU PŘETRHL VAZY V KOTNÍKU STRANA 7

Svátek slaví: Jáchym

Indové slaví. Před sedmdesáti lety jejich země získala nezávislost
Dívka s indickou vlajkou namalovanou na čele se včera v Kalkatě zúčastnila oslav výročí samostatnosti země. Původní Britská Indie se v srpnu 1947 rozdě-
lila na dva nové státy – převážně hinduistickou Indii a muslimský Pákistán. Indický premiér Naréndra Módí u příležitosti oslav výročí vyzval Indy k budo-
vání prosperující a sjednocené „nové Indie“. V hodinovém proslovu odsoudil náboženské násilí v zemi i boje v Kašmíru. AP

Volby. Z těchto jmen
budeme v říjnu vybírat
Kandidátky. „Přihlášku“ podaly tři desítky stran a hnutí. Širší výběr. Voliči dostanou do schránek více
hlasovacích lístků než při minulých volbách. Limity. Poprvé mají strany omezený rozpočet na kampaň STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 16. srpna 2017 02

Kontroly dětských táborů
Nedostatků na letních táborech pro děti podle hygieniků
ubývá. Například hygienici ve Zlínském kraji zkontrolovali
od 30. června kolem stovky táborů a zjistili jen deset
pochybení. Včerejší snímek zachycuje tábor v Březůvkách
na Zlínsku, kde se děti učí jezdit na koních v kryté jízdárně.
Nejčastější chyby bývají ve zdravotním zabezpečení tábo-
rů, třeba nedostatečném vybavení lékárniček. Hygienici na
Zlínsku zatím udělili tři pokuty v celkové hodnotě 5500 ko-
run. „Pořadatelé se snaží, počet zjištěných závad každým
rokem klesá, je to dáno tím, že se pořadatelé hodně školí,
tato školení zajišťují různé organizace, má to vysokou od-
bornou úroveň. Taky se sami snaží vůči dětem být zodpo-
vědní,“ uvedla ředitelka odboru hygieny dětí a mladist-
vých krajské hygienické stanice Ivana Lukašíková. ČTK

Aleš Trpišovský, kterému sou-
dy v roce 2012 uložily sedmi-
letý zákaz řízení kvůli vybrž-
ďování aut na dálnici D1, do-
stane řidičský průkaz zpět.
Včera o tom rozhodl pražský
soud, zákaz zastavil s podmín-
kou na čtyři roky. Trpišovský
byl bez řidičáku více než 4,5
roku.
Kromě zákazu potrestaly

soudy Trpišovského dvoule-
tým podmíněným trestem,
ten mu však smazala amne-
stie prezidenta Václava Klau-
se. O podmíněné zastavení zá-
kazu žádal Trpišovský již loni
v říjnu, tehdy však neuspěl.
Mimo jiné i proto, že fyzicky
průkaz úřadůmpo rozhodnu-
tí soudu v roce 2012 nikdy ne-
vydal. Trpišovský tvrdí, že do-
klad ztratil na dovolené ve

Francii. To včera doložil po-
tvrzenímod francouzské poli-
cie.
Zkrácení doby bez řidičáku

včera komentoval také Trpi-

šovského obhájce Michal Pa-
covský. „Můj klient si lidově
řečeno již vypil svoji číši do
dna,“ řekl před soudem Pa-
covský. ČTK, iDNES.cz

Pirát silnic.
Má zas řidičák

Trochu to vypadá, jako by se
České království chystalo na
válku s osmanským sultá-
nem a hordy nájezdníků už
zase obléhaly Vídeň. Svědčí
o tom názvy nových stran,
které usilují o zvolení v říjno-
vých parlamentních vol-
bách. Blok proti islamizaci –
Obrana domova, Rozumní –
stop migraci, Řád národa...

S ohledem na průzkumy
se ale očekává, že spíše než
nová seskupení uspějí hlav-
ně strany, které už ve Sně-
movně působí. Nejvíce šancí
dávají průzkumy hnutí ANO
bývalého vicepremiéra An-
dreje Babiše. Poslance by
měly získat i ČSSD, KSČM,
ODS, TOP 09 a KDU-ČSL. Li-
dovci původně chtěli jít do

voleb s hnutím Starostů, ne-
jistý zisk potřebných deseti
procent hlasů ale toto koalič-
ní manželství ukončil.
Z ostatních uskupení mají
podle průzkumůnejvětší šan-
ci na úspěch hnutí SPD To-
mia Okamury a Česká pirát-
ská strana, bez šance ale asi
nejsou ani Svobodní nebo Ze-
lení.
Mezi nováčky v boji o Sně-

movnu patří i Realisté, zno-
vu založená Občanská demo-
kratická aliance nebo praž-
ská Společnost proti develo-
perské výstavbě v Prokop-
ském údolí.
Volby nabídnou řadu zají-

mavých střetnutí lídrů, třeba
ve středních Čechách se pro-
ti sobě postaví nesmiřitelní

nepřátele ze Sněmovny, bý-
valí ministři financí Andrej
Babiš (ANO) aMiroslav Kalou-
sek (TOP 09). Sekundovat jim
budou předseda Sněmovny
Jan Hamáček (ČSSD), lídr Pi-
rátů Ivan Bartoš, Tomio Oka-
mura (SPD) nebo Jan Skope-
ček (ODS).
Novinkou letošních voleb

je finanční limit na kampaň.
Kandidující strany a hnutí
mohou utratit „jen“ devade-
sát milionů korun a na jejich
výdaje dohlíží nově zřízený
úřad. Za porušení hrozí přís-
né pokuty.
Podané kandidátky nyní

budou kontrolovat krajské
úřady. Seznamy ale mohou
upravovat i samy politické
strany. ROBERT OPPELT

Volby do Sněmovny.
O voličské hlasy se v říjnu
bude ucházet 31 stran

Pohřbívání
Netradiční pohřbívání
nabízí Ďáblický hřbitov
v Praze. Pozůstalí mají
možnost uložit zemřelé
do Lesa vzpomínek, což
je první český přírodní
hřbitov. Popel se ukládá
ke kořenům stromů. Jed-
nou ze zakladatelek je
Alžběta Slavík Živá (na
snímku). MAFRA

Zprávy krátce

Na D1 „školil“ ostatní

Dohady kolem
Andreje Babiše
V aktuální kauze kolem
údajného dotačního pod-
vodu při výstavbě Čapího
hnízda, které patří firmě
Agrofert, se roztáčí spirá-
la různých diskusí a napa-
dání. Ze žádosti o vydání
Andreje Babiše a Jaroslava
Faltýnka k trestnímu stí-
hání vyplývá, že se policie
domnívá, že k získání
50milionové dotace Babiš
sám koordinoval kroky
„svých lidí“. Peníze byly
určeny pro malé a střední
firmy, tedy ne Babišovu
holdingu. Babiš včera tvr-
zení policie označil za
„nepravdivé a nehoráz-
né“. Zdůraznil, že nikdy
nikoho nenaváděl, neorga-
nizoval ani neřídil.

Horáček slibuje
Omluvu spisovateli Ferdi-
nandu Peroutkovi za uráž-
ku od Miloše Zemana, zru-

šení kontrol nebo audit
hospodaření Hradu. To
slibuje kandidát na prezi-
denta Michal Horáček.
Svůj plat by věnoval
zvláštnímu fondu, který
by byl určen na pomoc
seniorům. Horáček to
včera řekl novinářům.

Hradec Králové se
chystá na kolaps
na silnicích
Policisté kvůli festivalu
Hip Hop Kemp, který se
o víkendu uskuteční v are-
álu královéhradeckého
etiště, posílí hlídky. V oko-
lí festivalu bude nutné
omezit dopravu. Pohlídá
více i obchodní centra,
kde v době konání festiva-
lu v minulých letech
přibylo krádeží. Policie
včera také oznámila, že
loni řešila na akci také
distribuci drog. U dealerů
bylo zajištěno 200 tisíc
korun z prodeje drog. ČTK

Soudce, jenž rozhodoval při
včerejším jednání, v minulosti
označil Trpišovského za „agre-
sivního, řidiče, který věděl,
co může způsobit“. Loni jeho
žádost o navrácení řidičáku
zamítl.

● Obžaloba vinila podnikatele
ze dvou skutků z 29. prosince
2010. Nejprve na 13. kilomet-
ru D1 ve směru na Brno před-
jel vysokou rychlostí jiné auto
zprava, zařadil se před něj

a prudce zabrzdil. O něco
později udělal stejný manévr,
auto za ním však nestačilo
zabrzdit.

● Podle TV Prima takto hazardo-
val už dříve. Podle jednoho
svědka Trpišovský už v roce
1998 vybržďoval. Média si
také všimla protekční SPZ
jeho mercedesu „2222“.

● Po amnestii Václava Klause
v roce 2013 zůstal Trpišovské-
mu jen zákaz řízení.

Volby 2017

Po čtyřech letech se v Česku
opět volí dvě stovky
poslanců.

● Volby se v Česku konají
ve dvou dnech, kterými
jsou pátek a sobota; hlasová-
ní probíhá v pátek 20. října
od 14 do 22 hodin a v sobo-
tu 21. října od 8 do 14
hodin.

● Voličem je každý český
občan, který alespoň druhý
den voleb dosáhl věku
18 let.

● Pokud žijete dlouhodobě
v zahraničí, máte právo
volit a hlasovat na tamním
zastupitelském úřadě.
Do 18. října také můžete
požádat o vydání
voličského průkazu.

● Seznamy do včerejšího dne
odevzdalo 31 stran a hnutí.
Nejvíce jich bude kandido-
vat v hlavním městě, v ostat-
ních krajích bude jejich
počet menší.



INZERCE



www.metro.cz SVĚT středa 16. srpna 2017 04

Najetí autem do re-
staurace u Paříže
nebyl terorismus.

Žalobce bude vyšetřovat pon-
dělní incident jako vraždu.
Najetí autem do restaurace
u Paříže nebylo teroristic-
kým činem, oznámil včera ža-
lobce. Zadržený řidič v obci
Sept-Sorts najel do pizzerie,
kde zabil holčičku a zranil
další lidi. Podle ministerstva
vnitra se tímto způsobem
zřejmě pokusil o sebevraždu.
Žalobce na místě neštěstí

řekl, že pachatel jednal zá-
měrně. Podle agentury AP do-
dal, že byl velmi pravděpo-
dobně pod vlivemdrog. Mluv-
čí ministerstva vnitra označil
řidiče za depresivního muže
labilní povahy, jenž se údaj-
ně nedávno pokoušel zabít.
Tajné službě ani policii prý

nebyl znám. Řidič narozený

v roce 1985, jehož jméno úřa-
dy nezveřejnily, najel v pon-
dělí v noci se svým vozem
BMW do pizzerie v malé obci
Sept-Sorts, která leží asi 65 ki-
lometrů východně od Paříže.
Zabil holčičku a zranil další
lidi, kteří seděli na venkovní
zahrádce. Na sociálních sí-
tích kolují fotografie, na ni-

chž vůz stojí přímo ve vcho-
du do restaurace; pod ním
a kolem něj jsou kusy židlí
a stolů.
Incident se stal necelý tý-

den poté, co muž, zřejmě
šestatřicetiletý Alžířan, najel
s osobním autem do skupiny
vojáků na pařížském před-
městí a šest jich zranil. ČTK

Americké motocyklové zá-
vodnici Joi Harrisové se stalo
osudným natáčení hollywo-
odského filmu Deadpool 2.
Mladá kaskadérka nezvládla
natáčení akční scény a prole-
těla sklem blízké budovy ve
Vancouveru. Neštěstí vyšetřu-
je kanadská policie.
Harrisová podle listu Van-

couver Sun v pondělí natáče-
la honičku, při níž musela
předvést několik krkolom-
ných manévrů včetně jízdy
po úzkých rampách podél
schodiště. Při jednom z obra-

tů nezvládla svůj stroj, ve vel-
ké rychlosti narazila na ob-
rubník chodníku a vletěla do
výlohy. Podle policie zemřela
na místě.
„Nelze slovy vyjádřit, co já

a zbytek štábu filmu Dead-
pool 2 cítíme po této tragé-
dii,“ uvedl v prohlášení reži-
sér David Leitch. Rodačka
zNewYorku byla podlemaga-
zínu People patrně první čer-
nošskou profesionální závod-
nicí na silničních motocy-
klech, licenci měla od roku
2013. Šlo o její první natáče-

ní. Ve filmu inspirovanémko-
miksovými postavami studia
Marvel zastupovala při akč-
ních scénách herečku Zazie
Beetzovou v roli superhrdin-
ky Domino. Podle svědků se
scéna natáčela bez helmy.
Okolnosti neštěstí šetří poli-
cie, která však podrobnosti
nesdělila.
Deadpool je snímek o su-

perhrdinovi. První díl byl od-
vysílaný roku 2016. Je zalo-
žen na komiksových příbě-
zích vydávaných nakladatel-
stvímMarvel Comics. ČTK

Policie uavřela okolí městečka Sept-Sorts. AP

Přibývají parky pro bosé
Návštěvníci mohou odložit boty a vrátit se do dětských
let. Vyzkoušet trávu, ale i bezpečné sklo. Jeden takový
park se nedávno otevřel u braniborského města Beelitz,
které leží asi hodinu cesty jihozápadně od Berlína. AP

Řekové bojují s 90požáry
Hasiči bojují v současnosti s 90 požáry, které zuří po ce-
lém Řecku. Vedra a silné větry zatím brání v jejich uhaše-
ní. Zasaženy jsou oblasti kolem metropole Atén, na Pelo-
ponésu a také na ostrovech Zakynthos a Kefalonie. Velké
požáry postihly letos Portugalsko, bojuje s nimi Itálie
i Chorvatsko. AP

Deadpool 2. Motocyklová závodnice
zemřela při natáčení filmu

Krádež 20 tun
čokolády
Zloději ve městě Neustadt
v Německu ukradli o ví-
kendu zhruba 20 tun čo-
kolády. Pro lup si dojeli
vlastním kamionem. Ve
městě Wittenburg pacha-
telé odcizili zase 30 tun
ovocného sirupu.

Zemřela vnučka
cestovatele Friče
V Paraguayi zemřela
v noci na pondělí nejstar-

ší vnučka cestovatele Al-
berto Vojtěcha Friče. Án-
gele z indiánského kmene
Čamakoků bylo téměř sto
let. Frič má v Paraguayi
ještě další tři vnuky, v Čes-
ku dva.

Neodvysílaný díl
slavného seriálu
Policie v Indii zatkla čtyři
muže, které podezírá, že
na internetu zveřejnili ne-
odvysílaný díl seriálu Hra
o trůny. Čtvrtý díl nové
řady seriálu hackeři odci-
zili kabelové televizi HBO

na konci července a na in-
ternetu se objevil den
před světovou premiérou.
Nejsou podezřelí z hacker-
ského útoku na HBO.

Němci si stěžují
na angličtinu
V berlínských restaura-
cích se častěji ozývá ang-
ličtina na úkor němčiny.
Někteří číšníci mluví do-
konce jen anglicky, což se
místním nelíbí. Místním
občanům se nelíbí, že se
Berlín stále více přizpůso-
buje turistům.

Macron je stále
méně oblíbený
Sto dní od svého zvolení
stihl francouzský prezi-
dent Emmanuel Macron
splnit již některé předvo-
lební sliby, ale také se do-
pustil přehmatů, které
jeho popularitě uštědřily
citelné rány. V posledním
průzkumu před týdnem
jeho dosavadní výkon
kladně hodnotilo už je-
nom 36 procent dotáza-
ných voličů. Po stejně
dlouhé době v úřadu se
přitom jeho předchůdce

François Hollande, který
letos už neměl ani mini-
mální šanci na znovuzvo-
lení, těšil ještě přízni 46
procent lidí.

Padající strom
zabíjel
Padající strom zabil jede-
náct lidí během oslav svát-
ku Nanebevzetí Panny Ma-
rie v madeirském hlav-
nímměstě Funchalu. Dal-
ších deset osob utrpělo
zranění. Bilance obětí za-
tím nebyla úředně potvr-
zena. ČTK, iDNES.cz

Labilní sebevrah
zabíjel ve Francii

Zprávy krátce



www.metro.cz SERVIS středa 16. srpna 2017 05

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Národní patron
Španělska a patron
poutníků, bojovníků
či lékárníků je svatý:
a) Pavel
b) Petr
c) Jakub

2 Jeskyně ve
Slovenském krasu
dlouhá 813 metrů
a hluboká 203 metry
je propast:
a) Kuní
b) Veverčí
c) Jezevčí

3 Kyjevská národní
univerzita Tarase
Ševčenka byla
otevřena jako
univerzita:
a) sv. Vladimíra
b) sv. Mikuláše
c) sv. Vsevoloda

4 Mezi vesmírné sondy,
které americká
NASA vyslala na
sousední planetu
Mars, nepatří:
a) Mariner
b) Spirit
c) Opportunity

5 Kaliště u Humpolce na
Vysočině je rodiště
známého židovského
umělce Gustava:
a) Klimta
b) Meyrinka
c) Mahlera Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
a,
5-
c.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,5 °C
Rok výskytu: 1868

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Létající Čestmír (3/6)
14:10 Nohejbal

Povídka z cyklu Bakaláři
14:25 Galashow 60
15:30 To je vražda, napsala IV
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Náš venkov: Úl
13:20 ... a tuhle znáte?
13:50 Mizející místa domova
14:10 S gurmánem na cestách II
14:50 Velký útěk
15:40 Osadné
16:40 Samoty Z. Reacha
17:35 Divoká Čína
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:25 Na pomoc životu –

Nerozhodnost duše
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (7/11)
Seriál (ČR, 1984). Konečně
nové sanitky! Jandera
a Mádr odjíždějí na světo-
vý lékařský kongres do
Kodaně, Mádr se rozhodne
pro emigraci. Hrají:
J. Hanzlík, Z. Adamovská,
T. Juřička, E. Hudečková,
J. Karlík, J. Vinklář, P. Kostka

21:00 Sanitka (8/11)
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Vražda v hotelu

Excelsior
Krimifilm (ČR, 1971)

23:35 Profil zločinu IV
00:30 AZ-kvíz
00:55 Toulavá kamera na

venkově
01:20 Bolkoviny
02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Menorca plná záhad
a vzrušujících tradic
Malebná zákoutí druhého
největšího ostrova Baleár

21:00 Domov aneb Kam
směřuje naše cesta (1/2)

22:00 Effi Briestová
Drama (N, 2009)

23:55 Ve jménu vlasti IV (9)
Seriál (USA, 2014)

00:40 Tajemství Věstonických
venuší

01:35 Zázračné studánky: Po
cestách poustevníka

01:55 Tajemství železnic
02:20 Zrušíme tělocvik
02:45 Fyzik na chalupě
03:05 Počesku
03:15 Ze zoo do zoo (13/13)
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Prázdniny (9)
Komediální seriál (SR,
2017). V noci vzbudí děti
uvnitř chalupy zvuky něja-
kého zvířete. Všichni se
vyděsí. Ráno najdou okou-
sané pečivo. Jano prohlásí,
že to je určitě kuna. Jenže
další den se na zahradě
objeví stan. Hrají:
T. Matonoha, Z. Norisová,
L. Kostelný a další

21:20 Prázdniny (10)
22:20 Show Jana Krause
23:25 M.A.S.H (43, 44)
00:30 Návrat komisaře Rexe

XIII (3, 4)
02:45 Rosamunde Pilcherová:

Když srdce pláče
Romantický film (N/Rak.,
2010)

04:35 Policie Hamburk V (20)

PRIMA

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
online

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Rock
Stylové léto s rockovou
muzikou nejen pro
máničky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Tomáš
se nestačí divit: v rádiích
se najednou znovu začal
hrát jeho největší a jediný
hit Vsákneš se do mě jako
déšť! Hrají: T. Matonoha,
M. Dejdar, K. Leichtová,
D. Batulková a další

20:50 Comeback
Sitcom (ČR, 2010)

21:25 Námořní vyšetřovací
služba XIII

22:20 Chcete být milionářem?
00:00 Vražedná čísla III (11)
00:55 Dr. House III (10)
01:50 Dr. House III (11)
02:35 Tělo jako důkaz III (6)
03:15 Námořní vyšetřovací

služba XI (3)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (22)

NOVA

20:15 Extant II (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon
a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(14)
Sitcom (USA, 2016)

21:45 Partička
22:25 Tyran (5)

Seriál (USA, 2014)
23:25 Partička
23:55 Živí mrtví VI (5)

Hororový seriál (USA,
2015)

00:55 Tyran (5)
Seriál (USA, 2014)

01:50 Applikace
02:25 Živí mrtví VI (5)

Hororový seriál (USA,
2015)

03:05 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (16)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (22)
14:05 Dr. House III (10)
15:00 Dr. House III (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Helena (10)
18:15 Hospoda (47, 48)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Siska IV (3)
Krimiseriál (N, 2002)

13:20 Návrat komisaře Rexe XIII
(3, 4)
Krimiseriál (It., 2011)

15:30 Policie Hamburk V (20)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (6)
17:40 Jak se staví sen – extra
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 To nejlepší z Top Gearu (3)
13:25 Simpsonovi (3-6)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(13)
Svérázné projevy empa-
tie. Sitcom (USA, 2016)

15:50 Futurama II (10)
Ve spárech byrokracie.
Animovaný seriál (USA,
2000)

16:10 Hvězdná brána IX (13)
Rezonanční efekt. Seriál
(USA, 2005)

17:10 Top Gear 2009
18:20 Simpsonovi (7-10)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

„Představovala
jsem si tu

armádu jinak.“
PETR HROCH BINDER

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 16. srpna 2017 06

Martin
Martinović
Nejhorší jsou
řidiči kamionů

z Polska

inzerce

Kroťte dnes svůj egocent-
rismus. Nemůžete si jít za

svým bez ohledu na ostatní. Můžete sice
mnohé získat, ale také ztratit.

Beran 21/3–20/4
Když cítíte napětí ve vzdu-
chu a hrozící hádku, raději

odejděte někam stranou. Předcházíte
tím nemilosrdnému slovnímu souboji.

Váhy 23/9–23/10

Máte-li chuť na tajné milost-
né dobrodružství, myslete

i na svůj oficiální vztah. Aférky vždy
představují značné riziko.

Rak 22/6–22/7
Jakýkoliv milostný vztah,
který nyní začnete, bude ne-

jenom zábavný a odlehčený, ale později
také plný emocionálních dramat.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes věnujete pozornost
kráse a stylu. Záleží vám na

tom, jak vypadáte, a chcete získat novou
lásku tím, že vyniknete v davu.

Býk 21/4–21/5
Pokud ještě nejste s partne-
rem v manželském svazku,

velice vážně uvažujete, že byste brzy
rádi udělali krok tímto směrem.

Štír 24/10–22/11

Jste Lvi a jste královské
znamení. Nechtějte ale vše

organizovat a mluvit i do věcí, které se
vás netýkají. Ani v manželství!

Lev 23/7–22/8
Jako by vám dnes chyběly
síly k prosazování vašich vizí

vztahu, což jindy děláte s vervou. Nech-
te se obejmout od partnera.

Vodnář 21/1–20/2

Chcete finančně přispět na
dobročinné účely. Je to pro-

jev vaší přirozené touhy pomáhat. Cíl
podpory proberte s partnerem.

Blíženci 22/5–21/6
Nyní máte silné osobní
kouzlo a strháváte na sebe

pozornost partnera i okolí. A to bez
toho, abyste se museli příliš snažit.

Střelec 23/11–21/12

Nezadané Panny mohou dnes
opět potkat vysněný protěj-

šek. Každý den je teď šance na seznámení,
buďte ve střehu a připraveni!

Panna 23/8–22/9
Nebojte se být hraví a zá-
bavní nejenom ve vztahu

k jiným lidem, ale chovejte se stejně
příjemně i ke svému partnerovi.

Ryby 21/2–20/3

Numerologi

oty +

i

o

ie+Ast
rol
og
ie +

Taro

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vássláska?l
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!

Pošlete mi SMS ve tvaru 27GEZ a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Pište SMS ve tvaru 23ATR
a svůj dotaz na 904 30 46

LÁSKAVMÁJI

š T

Kdy a kde vás políbí
konečně ten pravý?

Ptejte se karet!

Horoskop na středu 16. 8.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Vladimír
Cekota

Proti Italům
a Francouzům jsou

zlatí.

Komiks

Řešení sudoku

JINÁ PLANETA
Omylem jsem vstoupil do dveří v jakési úzké kamenné ulič-
ce. Nejdříve to vypadalo, že jsem vlezl někomu do kuchyně
spojené s jídelnou, ale pak se ukázalo, že jde o veřejnou re-
stauraci. Dívka za malým výdejním pultem byla zosobně-
ním přitažlivých disharmonií. Křehká, černooká, půvabná
s drsným chraplavým hlasem, jako by zpívala celou noc
blues a vykouřila tři krabičky cigaret. Navíc byla podobná
jedné slavné české herečce, jejíž jméno si ovšem nepamatu-
ji. Vařila výborně, a když si náhodou nevěděla rady, přijel
k ní ze stropu malinký plechový výtah, kam se vešly maxi-

málně dva talíře a malé kafe.
Její manžel byl Marokánec, po-
máhal mu kluk z Dominikán-
ské republiky a tchyně Katalán-
ka, která měla za manžela Itala
a nikdy neopustila svou vesni-
ci. Na původ té kudrnaté krasa-
vice za pultem jsem se už radě-
ji neodvážil zeptat. Jídlo bylo

skvělé, netradiční, kvalitní, mělo v sobě jakousi – jak se
dnes moderně říká – fusion, ale to, vzhledem ke kosmopo-
litnímu personálu, nebylo překvapující. Místo popelníků
měli malé bílé lastury, jídelní lístek recitovala obsluha
z hlavy a domácí víno v sobě mělo zákal, žádné přidané cuk-
ry a minimum síry. Asi bioautentické. Takhle asi chutnala
vína před sto lety. Co se účtu týká, dalo se tu, mezi kameny
a kaktusy, malými čtyřmi stoly a osobní rodinnou atmosfé-
rou platit „cash“, ale na požádání i kartou. Ale kdo by tu
podporoval 2 % bankovních poplatků a hlavně papírování
a daňové přiznání, že? Takovéhle prostředí vidíte jednou za
život a pak už jen ve filmu. Je třeba jej podporovat – jinak
nám tyhle skanzeny přirozené krásy vymaže civilizace z po-
vrchu země!

Výrok dne

Eva
Eismanová
Určitě, neumí

zipovat. Postřeh
z USA.

Anketa Jsou Češi horší řidiči ve srovnání se zahraničím?

Dopisy a vzkazy

Proč se ukazovat
v negližé
Chtěl bych se několika slo-
vy vyjádřit k nedávnému
pochodu Prague Pride
v centru Prahy. Respektu-
ju, když je někdo jinak ori-
entovaný. Není mi jasné,
proč se každý rok musí za
každou cenu ukazovat ně-
kolik tisíc gayů a leseb pří-
mo na Václaváku a tam se
před zraky všech ko-
lemjdoucích líbat, násled-
ně pochodovat centrem
a ukazovat se v negližé. Ať
si je každý orientovaný na
muže nebo ženy, ale proč
to chtít ukazovat na veřej-
nosti?! Nemám problém
s tím, když dva partneři či
partnerky mají dítě, ale
nemyslím si, že je dobře
ukazovat to veřejně za
každou cenu.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Víc tolerance
by neškodilo
Byli jsme se s malým sy-
nem podívat na sobotní
průvod menšin a vůbec ne-
chápu, co na téhle akci ně-
kterým lidem vadí, kvůli
čemu se pohoršují. Mys-
lím si, že trochu víc tole-
rance by neškodilo.

JANA NOVOTNÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Takovéhle prostředí
vidíte jednou za
život a pak už jen
ve filmu.

FUSION
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Fusion kuchyně neboli
smíšená kuchyně

vzájemně kombinuje
prvky rozdílných
kulinářských tradic

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Je to velký český
hrdina, ta urážka
vznesená vůči

němu je bolestná.“
MICHAL HORÁČEK,

PREZIDENTSKÝ KANDIDÁT
Představil plány pro prvních sto
dnů ve funkci prezidenta. Počítá
s tím, že se v případě vítězství
omluví Ferdinandu Peroutkovi.



www.metro.cz SPORT středa 16. srpna 2017 07

Českého tenistu Tomáše Ber-
dycha si do sestavy Evropy
pro premiérový ročník Laver
Cupu vybral kapitán Björn
Borg. Berdych by si rád od 22.
do 24. září v pražské O2 are-
ně zahrál čtyřhru po boku
Švýcara Rogera Federera.

„Těším se strašně moc. To-
hle je něco nového, unikátní-
ho. Je skvělé být toho součás-
tí, zvláště když to je v Praze.
Bude to tak jeden z dalších
velkých bodů, na který si člo-
věk vzpomene,“ řekl Berdych.
Patnáctý hráč světa je rád,

že se po horší první půlce se-
zony zlepšuje a jeho nomina-
ce na Laver Cup je podložena
nedávnou účastí v semifinále
Wimbledonu. „Věřím, že je
to cennější, když mám za se-
bou dobrý výsledek a je to
vlastně v rozmezí, kdy se o to-

mhle rozhoduje a řeší se to.
Wimbledon byl dobrý výsle-
dek,“ přikývl.
Hrát se budou dvouhry

i čtyřhry a na otázku, s kým
by si Berdych případně rád za-
hrál debla, měl jasnou odpo-
věď. Zmínil devatenáctinásob-
ného grandslamového vítěze
Federera. „To se nepoštěstí
každému. On deblů hraje
hodně poskrovnu, ale uvidí-
me, jakým stylem se to bude
rozdělovat a jak to bude fun-
govat. Jisté je, že budou k vi-
dění hodně zajímavé dvoji-
ce,“ řekl Berdych.
Diváci se na Laver Cupu

můžou těšit na ostré zápasy.
O exhibici, jako je třeba zim-
ní asijská liga, nejspíše nepů-
jde. „Může k tomu vybízet, že
to je nový formát a není to
pod ATP či ITF, ale půjdeme

do toho naplno,“ ujistil Ber-
dych. Akci pořádané jako po-
cta australské legendě Rodu
Laverovi předpověděl dlouho-
věkost. „Má to hodně dobré
základy a může to fungovat,“
míní Berdych. ČTK

Český judista prav-
děpodobně přijde
o blížící se mistrov-
ství světa v maďar-
ské Budapešti.

Trénink loňského olympij-
ského vítěze z Ria Lukáše Kr-
pálka nedopadl podle před-
stav. Šestadvacetiletý judista
si totiž přetrhl vazy v kotní-
ku. Nyní má nohu v sádře.
„Závěrečná příprava před

mistrovstvím světa nám úpl-
ně nedopadla... V tréninku
jsem si přetrhal vazy v kotní-
ku, a tak můžu jen doufat, že
se brzy uzdravím a třeba to
MS stihnu,“ napsal Krpálek
na svém Facebooku. Na světo-
vém šampionátu judistů v Bu-
dapešti má český reprezen-
tant startovat za 17 dní.
Zranění si Krpálek přivodil

v pondělí na soustředění

v Hranicích na Moravě, kde
měl do konce týdne ladit for-
mu na šampionát. Místo toho
musel tři dny po ročním výro-
čí zlaté medaile z olympiády
k lékařům.
Krpálek do loňska zápasil

ve váze do 100 kilogramů
a za sedm měsíců po přestu-
pu do nejvyšší kategorie se
dokázal probojovat mezi eli-
tu až na čtvrté místo světové-
ho žebříčku. V Budapešti by
tak byl mezi nasazenými
s velkou šancí na úspěch.
Letos už ovládl turnaje

Grand Prix v turecké Antalyi
a také v čínské Chu-che-chao-
tche. Navíc byl třetí na evrop-
ském šampionátu ve Varšavě
a pátý na Grand Prix v Düssel-
dorfu, což mu dohromady vy-
neslo 2002 bodů. Více v nej-
těžší váze získal letos jen Bra-
zilec David Moura, který si
připsal 2060 bodů, když mu
výrazně pomohlo tisíc bodů
za triumf na Grand Prix v rus-
kém Jekatěrinburgu. ČTK

Berdych a Federer MAFRA

Češky patří k favoritkám
Úřadující vicemistryně starého kontinentu Markéta
Nausch Sluková s Barborou Hermannovou (na snímku)
jsou pro mistrovství Evropy v plážovém volejbale v lotyš-
ské Jurmale druhé nasazené a Kristýna Hoidarová Koloco-
vá s Michalou Kvapilovou budou plnit roli pětek. Oba čes-
ké páry tak patří k favoritkám na medaile. Šampionát za-
číná už dnes. Na nedávném mistrovství světa ve Vídni
obě české dvojice vyhrály skupiny a vypadly v osmifinále,
což znamenalo shodně dělené deváté místo. Ve skupině
B na ME mají Hermannová se Slukovou ukrajinské sestry
Machnovy, Nizozemky Meppelinkovou s Van Gestelovou
a Finky Tuominenovou s Lehtonenovou. Kolocová s Kva-
pilovou narazí ve skupině E na domácí pár Caicaová, Lie-
pinlauská, na Norky Lundeovou s Ulvesethovou a na Rus-
ky Birlovovou s Makroguzovou. FACEBOOK

V KINECH OD 17. SRPNA

TŘÍSKA KAISER VOŘÍŠKOVÁ VETCHÝ

ZDENĚK SVĚRÁK & JAN SVĚRÁK

GENERÁLNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ
PARTNER

PRODUCENTI DISTRIBUTOR

Intimní

Brankář fotbalové Plzně Petr
Bolek byl odsouzen v Ostravě
za jízdu pod vlivem alkoholu.
Třiatřicetiletý gólman přišel
na tři roky o řidičský průkaz
a navíc dostal pokutu 150 tisíc
korun. Rozsudek ještě není
pravomocný. Bolka zastavila
policejní hlídka v Ostravě při
kontrole v noci na 7. července
a při dechové zkoušce se uká-
zalo, že před jízdou pil alko-
hol. Přístroj naměřil hodnotu
2,26 promile alkoholu. ČTK

Krpálek si
přetrhl vazy

• NAHÉ PRAŽANDY! FOTKY,
co tě 100% vzruší! Pošli SMS ve
tvaru 23FTJ a text na 909 15 50
• Dlouho jsem sama a chybí
mi TO. Prsa mám pevná! Věra
53. Volej na 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
75ZGC a tvůj text!
• Magda 46. Chci pořádného
SAMCE, který ví, jak uspokojit
ženskou v posteli! Ozvi se mi
na 909 801 801 kód LFT34

• Ukoj mojí nekonečnou tou-
hu po drsném SEXU! Chci zažít
bolestný a dlouhý orgasmus!
Jsem hodně sprostá! Eva(49)
Zavolej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 54UAM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Bolek. Jel opilý,
přišel o řidičákWoods měl v sobě

směsici pěti léků
Pět různých léků měl
v těle slavný golfista Tiger
Woods, když jej v květnu
zatkla policie za řízení
pod vlivem návykových lá-
tek. Vyplývá to z toxikolo-
gické zprávy. Woods za vo-
lantem spal, nedlouho po
incidentu vyhledal kvůli
užívání léků pomoc.

Smrt Wooldridge
Bývalý australský cyklista
Stephen Wooldridge ze-
mřel. Olympijský vítěz
z Atén 2004 a čtyřnásobný
mistr světa, jenž se prosla-
vil hlavně na dráze, spá-
chal zřejmě sebevraždu.

Devětatřicetiletý rodák ze
Sydney po sobě zanechal
partnerku Annu a dvě děti.

Krmenčík s trestem
Plzeňský fotbalista Micha-
el Krmenčík dostal za vy-
loučení v odvetě 3. před-
kola Ligy mistrů s rumun-
ským týmem FCSB trest
na tři pohárové zápasy. Kr-
menčík tak bude Viktorii
chybět v obou utkáních
play-off Evropské ligy
s Larnakou i v případném
prvním duelu ve skupině.

150 posádek
Přes 150 posádek z 22 zemí
se přihlásilo na Barum
Czech rallye Zlín. Ta se jede
od 25. do 27. srpna. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Berdych. Míří na Laver Cup




